
COMじNE Dl NA,OL:

DIREZ10NE CENTRALE
PIANIFICAZ10NE E GEST10NE DEL TERRITOR10-SITO UNESCO

DISPOSIZ10NE DIRIGENZIALE

n。 3

Oggetto: nomina dei componenti della commissione per la valutazione delle proposte
ideative del "Concorso di idee per la progettazione di un logo per il Progetto
2nd Chance del programmo URBACT III, di cui Napoli i cittd capofila"

６妙
刷

可

―

―

―

―

―

‐

９イ
ｅｄ



Il direttore della Direzione Centrale Pianificazione e Gestione del Territorio - Sito
ul.{ESCO

Premesso
che con Determina n. 46 del 10 dicembre 2015 d stata disposta l'approvazione e

pubblicazione sul sito web istituzionale di un Concorso di idee per la progettazione di
un logo per il Progetto "2nd Chance" del programma URBACT III, di cui Napoli d cittd
capofila, ed assunzione del relativo impegno di spesa per complessivi € 2.500,00 (euro
duemilacinquecento/0O) sul cap.104931 Esercizio 2015 - intervento 1.08.01.03;

che il concorso di idee ha come finalitd l'acquisizione di una proposta ideativa owero
la progettazione grafica del logo del progetto "2nd Chance" - Risvegliare il gigante
dormiente: il tema affrontato dal progetto d quello di ofhire una seconda opportunitd di
vita ai grandi edifici degradati ed abbandonati delle citth europee;

che il logo vincitore della procedura concorsuale sarir utilizzato quale proposta grafica
ufficiale del Comune di Napoli nell'ambito del progetto "2nd Chance" - Programma di
Cooperazione Territoriale URBACT III e, in caso di approvazione da parte delle cittd
partner, potrir essere adottato in tutte le attiviti di comunicazione cartacee e

multimediali a livello transnazionale;

che al concorso sono stati ammessi a partecipare gli studenti singoli o associati iscritti
alle strutture formative di livello universitario e para universitario della Campania;

che l'articolo 8 del suddetto bando prevede la nomina di una Commissione giudicatrice
del "Concorso di idee", che sard presieduta da un rappresentante della Direzione
Centrale Pianificazione e gestione del territorio - Sito Unesco del Comune di Napoli e

composta da esperti e docenti di progettazione grafrca presso le strutture di livello
universitario e para-universitario della Campania che parteciperanno al Concorso;

Precisato che il medesimo articolo 8, comma 6, prevede altresi che "ai componenti della
Commissione e ad eventuali esperti nominati ai sensi del comma 3 non spetta alcun
compenso".

Considerato
che con note PG/201610054143 e PG1201610054206 del 2110112016 d stata richiesta
rispettivamente al Direttore dell'Accademia delle Belle Arti di Napoli ed al Presidente
dell'lstituto Superiore di Design di Napoli di voler indicare il nominativo di un docente
disponibile a comporre la commissione di gara a titolo gratuito;

che con nota PG/2016176816 del28l0ll2016 d stata richiesta al prof. Franco Rotella la
disponibilit2r a voler comporre la commissione di garu a titolo gratuito, in qualitd di
docente e professionista Senior Aiap - associazione italiana progettazione per la
comunicazione visiva;

che con nota acquisitaalPGl2}l510054247 in data 2110112016 il Presidente dell'Istituto
Superiore di Design di Napoli ha comunicato che il prof. Marco Fiorillo ha accettato di
far parte della commissione di concorso a titolo gratuito;



che con nota acquisita al PG1201510054286 in data 2110112016 il Direttore
dell'Accademia delle Belle Arti di Napoli ha comunicato che la prof.ssa Enrica
D'Aguanno, coordinatrice dei corsi di graphic design, ha accettato di far parte della
commissione di concorso a titolo gratuito;

che con nota PG12016176947 del 2810112016 il prof. Francesco Rotella, docente e

professionista Senior dell'associazione italiana progettazione per la comunicazione
visiva, ha accettato di far parte della commissione a titolo gratuito;

Visto l'arl. 107 del D. Lgs. N.267 del l8/08/2000, Testo Unico sull'ordinamento degli
Enti Locali;

DISPONE

1) Stabilire che la commissione giudicatrice del Concorso di idee per la progettazione
di un logo per il Progetto 2nd Chance del programma URBACT III, di cui Napoli d
cittir capofila, sia presieduta dail'ing Nicola Masella, responsabile dell'Unitd di
progetto interdirezionale "Progetti URBACT e Reti per lo sviluppo di Politiche
Urbane Integrate" e composta da;
o prof. Marco Fiorillo, docente presso 1'lstituto Superiore di Design di Napoli;
o prof.ssa Enrica D'Aguanno, docente presso l'Accademia delle Belle Arti di

Napoli;
o prof. Franco Rotella, docente e professionista Senior dell'associazione italiana

progettazione per la comunicazione visiva;
o arch. Roberta Nicchia, funzionario in servizio presso I'U.P.I. "Coordinamento

Progetti Urbact e Reti per lo sviluppo di Politiche Urbane Integrate" del
Comune di Napoli.

2) Inviare la presente determinazione al Servizio Portale web e nuovi media per la
pubblicazione sul sito web comunale.

il direttore
arch. Giuseppe Pulli


		2016-02-10T15:54:16+0000
	Giuseppe Pulli




